

IV. Preise und Zahlungstermine

(alle Preisangaben netto in EUR zzgl. gesetzl. MwSt.)

Zahlungstermin für alle hier genannten Leistungen: 10.01.2018

außer Anmeldebeitrag: Fälligkeit sofort nach Anmeldung

Nach diesem Termin gestellte Rechnungen sind entweder zu dem in der Rechnung selbst angegebenen Termin oder 7 Tage nach Rechnungsdatum zahlbar.

Berechnung des Beteiligungspreises

Grundpaket:

Anmeldebeitrag + Grundmietpreis + Zuschläge zum Grundmietpreis + Grundversorgung + ggf. Aufnahme von Mitausstellern

Die Zahlungstermine und die aufgeführten Preise bilden die Berechnungsgrundlage für die zwischen Deutscher Messe und Aussteller vereinbarten Leistungen zur Teilnahme an der **CeMAT 2018**. Weitere Einzelheiten der Abrechnung ergeben sich aus Ziffer III Nr. 7 (Zahlungsbedingungen).

Anmeldebeitrag			Für Ihre Notizen	
Anmeldebeitrag	pauschal	€ 340,00		
Grundmietpreis				
Halle				
Eingang der Anmeldung bis 15.09.2017 (Frühbucherpreis)	pro m ² -Standfläche	€ 220,00		
Eingang der Anmeldung ab 16.09.2017 (Standardpreis)	pro m ² -Standfläche	€ 227,00		
Eingang der Anmeldung ab 01.02.2018 (Zuschlag auf Standardpreis)	pro m ² -Standfläche	€ 5%		
Freigelände				
Eingang der Anmeldung bis 15.09.2017 (Frühbucherpreis)	pro m ² -Standfläche	€ 83,00		
Eingang der Anmeldung ab 16.09.2017 (Standardpreis)	pro m ² -Standfläche	€ 87,00		
Eingang der Anmeldung ab 01.02.2018 (Zuschlag auf Standardpreis)	pro m ² -Standfläche	€ 5%		
Zuschläge zum Grundmietpreis				
2-geschossige Bauweise (für die im Obergeschoß ausgebaute Grundfläche)	pro m ² -Obergeschoß	€ 91,00		
Marketingbeitrag (siehe Teilnahmebedingungen Teil II, Ziffer 1.3.1)	pauschal	€ 590,00		
Seitenzuschläge (nur bei Hallenflächen):				
Eckstand (2 freie Seiten) für die ersten 120 m ² des jeweiligen Grundmietpreises	pro m ² -Standfläche	€ 25%		
Kopfstand (3 freie Seiten) für die ersten 120 m ² des jeweiligen Grundmietpreises	pro m ² -Standfläche	€ 40%		
Blockstand (4 freie Seiten) für die ersten 120 m ² des jeweiligen Grundmietpreises	pro m ² -Standfläche	€ 60%		
Aufnahme von Mitausstellern				
Beteiligungskosten / Mitaussteller	pro Mitaussteller	€ 910,00		
Marketingbeitrag (siehe Teilnahmebedingungen Teil II, Ziffer 1.3.1)	pro Mitaussteller	€ 590,00		
Grundversorgung				
Mindestbetrag für Stromanschluss (Berechnung im Rahmen der Servicekostenabrechnung)				
(siehe Teilnahmebedingungen Teil II, Ziffer 1.2)	pauschal	€ 123,00		
Vorauszahlung für Serviceleistungen				
Vorauszahlung für Serviceleistungen / Halle	pro m ² -Standfläche	€ 25,00		
Vorauszahlung für Serviceleistungen / Freigelände	pro m ² -Standfläche	€ 10,00		